Excelentíssima Senhora Presidente,

PROF. JONAS, Vereador infra-assinado, na forma regimental,
apresenta  INDICAÇÃO ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,
EMERSON RODRIGO CAMARGO,  a  fim de que determine  junto  ao setor
competente dessa municipalidade que seja feita a implantação de Lombofaixa
em  frente  à  Escola  Estadual  Professora  Dona  Aurora  Ferraz  Vianna  dos
Santos-Bairro Parque 1° de Maio.

JUSTIFICATIVA

Ao tempo que cumprimento Vossa Excelência, venho por meio

deste  solicitar  que seja  implantada uma LOMBOFAIXA em frente  a  Escola

Estadual Professora Dona Aurora Ferraz Vianna dos Santos, considerando que

moradores, professores e pais de alunos tenham me procurado solicitando a

instalação  de  “LOMBOFAIXA”  tal  dispositivo  que,  quando  devidamente

instalados,  garantem mais  segurança ao  impor  a  redução  de velocidade  a

motociclistas e motoristas.

Considerando  que  séria  de  grande  importância  para  o

Município  à  instalação  de  “LOMBOFAIXA”  em  frente  a  Escola  Estadual

Professora Dona Aurora Ferraz Vianna dos Santos onde nosso trabalho de

prevenção à segurança, através da composição de um trânsito mais seguro,

alicerçado num planejamento urbano e com as entradas e saídas da unidade

de ensino possuindo estrutura para ampliar a segurança, onde uma dessas

estruturas é justamente a “LOMBOFAIXA.”

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1312/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
31

2/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
98

0/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

0/
06

/2
02

2
09

:4
2:

26
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

on
as

 A
le

xa
nd

re
 d

a
Si

lv
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

ab
ot

ic
ab

al
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

2E
D

-5
40

2-
04

BB
-2

74
7.

Pag. 1/2

Jaboticabal, 24 de junho de 2022.

PROF. JONAS
Vereador - REPUBLICANOS

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
31

2/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
98

0/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

0/
06

/2
02

2
09

:4
2:

26
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

on
as

 A
le

xa
nd

re
 d

a
Si

lv
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

ab
ot

ic
ab

al
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

2E
D

-5
40

2-
04

BB
-2

74
7.

Pag. 2/2